5、保证上市公司能够独立作出财务决策，承诺方不干预上市公司的资金使用。

（四）保证上市公司机构独立

1、保证上市公司建立健全股份公司法人治理结构，拥有独立、完整的组织机构。

2、保证上市公司的股东大会、董事会、独立董事、监事会、总经理等依照法律、

法规和公司章程独立行使职权。

（五）保证上市公司业务独立

1、保证上市公司拥有独立开展经营活动的资产、人员、资质和能力，具有面向

市场独立自主持续经营的能力。

2、保证承诺方除通过行使股东权利之外，不对上市公司的业务活动进行干预。

3、保证承诺方及承诺方控制的其他企业避免从事新的与上市公司主营业务具有

实质性竞争的业务。

4、保证尽量减少承诺方及承诺方控制的其他企业与上市公司的关联交易；在进

行确有必要且无法避免的关联交易时，保证按市场化原则和公允价格进行公平

操作，并按相关法律法规以及规范性文件的规定履行交易程序及信息披露义务。

二、承诺方承诺赔偿上市公司因承诺方违反本承诺而遭受或产生的任何损失或

支出。

关于重大

资产重组

摊薄即期

回报采取

填补措施

承诺方对公司及公司其他股东承诺不越权干预公司经营管理活动，不侵占公司

利益。

本承诺出具后，如监管部门就填补回报措施及其承诺的相关规定作出其他要求

的，且上述承诺不能满足监管部门的相关要求时，承诺方承诺届时将按照相关

规定出具补充承诺。

关于兴化股份重大资产置换及发行股份购买资产暨关联交易部分限售股份上市流通事项之核查意见

11

的承诺 作为填补回报措施相关责任主体之一，承诺方若违反上述承诺或拒不履行上述

承诺，承诺方同意接受中国证监会和深圳证券交易所等证券监管机构按照其制

定或发布的有关规定、规则，对承诺方作出相关处罚或采取相关管理措施。

关于股份

锁定期的

承诺函

承诺方于本次交易前取得的上市公司股票自本次交易发行结束之日起12个月内

不得转让。

经核查，本独立财务顾问认为，截止股票限售承诺期满之日，上述承诺各方

已经或正在履行上述承诺，未发现违反承诺的情形，本次申请解除股份限售的股

东不存在占用上市公司资金的情形，上市公司也不存在对其违规担保的情况。

三、 本次解除限售股份的上市流通安排

1、本次解除限售股份可上市流通日期为 2018 年 4 月 19 日（星期四）。

2、 本次解除限售的股份总数153,241,416股，占公司总股本比例为21.83%。

3、本次申请解除股份限售的股份持有人 2名。

4、本次股份解除限售及上市流通具体情况如下表：

序

号
限售股份持有人名称

持有限售股

份总数（股）

本次解除限

售数量（股）

本次可上市

流通股数占

公司总股本

的比例

是否存

在冻结、

质押情

况

1 陕西兴化集团有限责任公司 148,315,793 148,315,793 21.13% 否

2 陕西鼓风机（集团）有限公司 4,925,623 4,925,623 0.70% 否

合计 153,241,416 153,241,416 21.83% 否

上述股东本次解除限售的股份不存在质押冻结状态。

四、 本次解除限售股份上市流通前后股本结构变动情况表

本次重大资产重组限售股份上市流通前后，兴化股份股本结构的变化情况如

下表所示：

单位：股

项目
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 数量 比例 数量 比例

一、有限售条件股份 491,878,986 70.07% -153,241,416 -21.83% 338,637,570 48.24%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 491,878,986 70.07% -153,241,416 -21.83% 338,637,570 48.24%

3、其他内资持股 0 0.00% 0 0 0 0.00%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0.00%

 境内自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0.00%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0.00%

关于兴化股份重大资产置换及发行股份购买资产暨关联交易部分限售股份上市流通事项之核查意见

12

项目
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 数量 比例 数量 比例

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0.00%

 境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 210,084,207 29.93% 153,241,416 21.83% 363,325,623 51.76%

1、人民币普通股 210,084,207 29.93% 153,241,416 21.83% 363,325,623 51.76%

2、境内上市的外资

股
0 0.00% 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资

股
0 0.00% 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0.00%

三、股份总数 701,963,193 100.00% 0 0 701,963,193 100.00%

五、 核查意见

经核查，本独立财务顾问认为：

1、本次限售股份解除限售数量、上市流通时间符合《公司法》、《证券法》

和《深圳证券交易所股票上市规则》等相关法律法规的规定及股东限售承诺。

2、截至本核查意见出具之日，兴化股份关于本次限售股份上市流通的信息

披露真实、准确、完整。

综上，独立财务顾问对本次限售股份解禁及上市流通的事项无异议。

（以下无正文）

关于兴化股份重大资产置换及发行股份购买资产暨关联交易部分限售股份上市流通事项之核查意见

13

（本页无正文，为《国都证券股份有限公司关于陕西兴化化股份有限公司重大资

产置换及发行股份购买资产暨关联交易部分限售股份上市流通事项之独立财务

顾问核查意见》之签章页）

国都证券股份有限公司

二〇一八年四月十一日

	一、 本次限售股份取得的基本情况
	二、 本次申请解除股份限售的股东承诺及履行情况
	（一） 本次重大资产重组交易对方之延长集团作出的承诺
	（二） 本次重大资产重组交易对方之陕鼓集团作出的承诺
	（三） 本次重大资产重组前本公司控股股东兴化集团作出的承诺

	三、 本次解除限售股份的上市流通安排
	四、 本次解除限售股份上市流通前后股本结构变动情况表
	五、 核查意见